
8.12.2010 

ROZPORZ�DZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia .............................................  

 

w sprawie wysoko�ci i trybu zwrotu zryczałtowanych kosztów ponoszonych przez Agencj� 

Bezpiecze�stwa Wewn�trznego albo Słu�b� Kontrwywiadu Wojskowego za przeprowadzenie 

sprawdzenia przedsi�biorcy oraz post�powa� sprawdzaj�cych 

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 

§ 1. 1. Agencji Bezpiecze�stwa Wewn�trznego, zwanej dalej „ABW”, albo Słu�bie Kontrwywiadu 

Wojskowego, zwanej dalej „SKW”, przysługuje zwrot zryczałtowanych kosztów ponoszonych na 

przeprowadzenie: 

1) czynno�ci przy sprawdzeniach przedsi�biorcy w wysoko�ci: 

a) 7-krotno�ci kwoty przeci�tnego wynagrodzenia w przypadku ubiegania si� przez 

przedsi�biorc� o �wiadectwo bezpiecze�stwa przemysłowego pierwszego albo 

drugiego stopnia, 

b) 6-krotno�ci kwoty przeci�tnego wynagrodzenia w przypadku ubiegania si� przez 

przedsi�biorc� o �wiadectwo bezpiecze�stwa przemysłowego trzeciego stopnia; 

2) post�powa� sprawdzaj�cych wobec osób wymienionych w art. 57 ust. 3, z wyj�tkiem 

post�powa� sprawdzaj�cych, o których mowa w art. 32 ust. 4 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, w wysoko�ci 0,65-krotno�ci kwoty 

przeci�tnego wynagrodzenia od ka�dej sprawdzanej osoby. 

2. Kwot� przeci�tnego wynagrodzenia stanowi kwota, o której mowa w art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

 

www.inforlex.pl



§ 2. 1. ABW albo SKW, po otrzymaniu od przedsi�biorcy wniosku o przeprowadzenie 

post�powania bezpiecze�stwa przemysłowego lub post�powania sprawdzaj�cego, wystawia 

przedsi�biorcy rachunek. 

2. Przedsi�biorca, w terminie 21 dni od daty dor�czenia rachunku, wpłaca, na wskazany przez 

ABW albo SKW rachunek bankowy, kwot� wymienion� w rachunku, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 3. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Prezes Rady Ministrów 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Niniejsze rozporz�dzenie było poprzedzone rozporz�dzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 sierpnia 2005 r. 
w sprawie wysoko�ci i trybu pobierania, przez słu�b� ochrony pa�stwa, opłat za przeprowadzenie post�powania 
bezpiecze�stwa przemysłowego, sprawdze� oraz post�powa� sprawdzaj�cych (Dz. U. Nr 174, poz. 1447), które traci 
moc z dniem wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia na podstawie art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. 
o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228). 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Nowe rozporz�dzenie zast�pi obowi�zuj�ce dotychczas rozporz�dzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie wysoko�ci i trybu pobierania, przez słu�b� ochrony 

pa�stwa, opłat za przeprowadzenie post�powania bezpiecze�stwa przemysłowego, sprawdze� oraz 

post�powa� sprawdzaj�cych  (Dz. U. Nr 174, poz. 1447, z pó�n. zm.). 

Zasadnicza zmiana dotyczy wprowadzenia poj�cia zwrotu zryczałtowanych kosztów w 

miejsce dotychczasowych opłat za czynno�ci przeprowadzane w ramach post�powa� bezpiecze�stwa 

przemysłowego i post�powa� sprawdzaj�cych. 

Utrzymuje si� zró�nicowane stawki zwrotu zryczałtowanych kosztów ponoszonych przy 

sprawdzeniach w celu wydania �wiadectwa bezpiecze�stwa przemysłowego pierwszego i drugiego 

stopnia (wy�sza stawka – z uwagi na wi�kszy zakres sprawdze�) lub trzeciego stopnia (ni�sza stawka 

– z uwagi na mniejszy zakres sprawdze�). 

Pozostawiono tylko jedn�, u�rednion� stawk� zwrotu zryczałtowanych kosztów ponoszonych 

na czynno�ci przeprowadzane w ramach poszerzonego post�powania sprawdzaj�cego. Zakres tych 

czynno�ci niezale�nie od klauzuli tajno�ci mo�e by�, zgodnie z nowymi regulacjami ustawy, taki 

sam. Zwrot kosztów b�dzie dotyczył wył�cznie poszerzonych post�powa� sprawdzaj�cych, poniewa� 

– zgodnie z art. 23 ustawy – ABW i SKW b�d� prowadziły tylko poszerzone post�powania 

sprawdzaj�ce, niezale�nie od klauzuli tajno�ci informacji, które maj� by� udost�pniane osobom 

sprawdzanym. W konsekwencji mog� nieznacznie wzrosn�� wydatki przedsi�biorców wnioskuj�cych 

do tej pory o przeprowadzenie zwykłych post�powa� sprawdzaj�cych – o 0,4 kwoty przeci�tnego 

wynagrodzenia od osoby (ale w tym przypadku wnioski od jednego przedsi�biorcy mog� dotyczy� 

najwy�ej kilku osób) albo o przeprowadzenie poszerzonych (w rozumieniu dotychczasowej ustawy) 

post�powa� sprawdzaj�cych – o 0,15 kwoty przeci�tnego wynagrodzenia od osoby. W 2009 r. słu�by 

ochrony pa�stwa przeprowadziły 20 zwykłych i 1040 poszerzonych post�powa�. W przypadku 

przedsi�biorców wnioskuj�cych do tej pory o przeprowadzenie specjalnych post�powa� 

sprawdzaj�cych wydatki spadn� o 0,1 kwoty przeci�tnego wynagrodzenia od osoby. W 2009 r. takich 

post�powa� było 186.  

Stawki zwrotu zryczałtowanych kosztów s� pochodn� kosztów (m.in. wynagrodze�, kosztów 

materiałów i usług) ponoszonych przez ABW i SKW w zwi�zku z czynno�ciami podczas 

prowadzenia post�powa� bezpiecze�stwa przemysłowego i poszerzonych post�powa� 

sprawdzaj�cych. 

www.inforlex.pl



Bez zmian pozostanie wysoko�� kwoty bazowej, to jest kwoty przeci�tnego miesi�cznego 

wynagrodzenia w sektorze przedsi�biorstw bez wypłat nagród z zysku 

w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urz�du 

Statystycznego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 17 lipca 1998 r. o po�yczkach i kredytach 

studenckich (Dz. U. Nr 108, poz. 685, z pó�n. zm.). 

Pozostałe zmiany dotycz� wprowadzenia w miejsce okre�lenia „słu�ba ochrony pa�stwa” 

nazw słu�b, to jest ABW i SKW. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 

42, poz. 337) o działalno�ci lobbingowej w procesie stanowienia prawa projekt rozporz�dzenia 

został udost�pniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów. 

www.inforlex.pl



Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporz�dzenie 
 

Zakres oddziaływania przepisów rozporz�dzenia jest ograniczony do Agencji Bezpiecze�stwa 
Wewn�trznego, Słu�by Kontrwywiadu Wojskowego oraz przedsi�biorców ubiegaj�cych si� o 
wydanie �wiadectwa bezpiecze�stwa przemysłowego lub posiadaj�cych takie �wiadectwo. Projekt 
został skierowany do konsultacji z organizacjami zrzeszaj�cymi pełnomocników do spraw ochrony 
informacji niejawnych, a tak�e z organizacjami zrzeszaj�cymi przedsi�biorców. 
 

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na bud�et pa�stwa i bud�ety 
jednostek samorz�du terytorialnego 

 
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na bud�et pa�stwa i bud�et jednostek 
samorz�du terytorialnego. 
 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na rynek pracy. 
 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym na 
funkcjonowanie przedsi�biorstw 

 
Wprowadzenie jednej, u�rednionej stawki zwrotu kosztów za przeprowadzenie post�powa� 
sprawdzaj�cych w miejsce obecnie obowi�zuj�cych trzech sprawi, �e przedsi�biorca płac�cy 
dotychczas za przeprowadzenie jednego post�powania przeci�tnie 1770,46 zł, w my�l nowego 
uregulowania b�dzie płacił 2157,86 zł, a wi�c o 17,95% wi�cej (przy zachowaniu obecnej kwoty 
przeci�tnego wynagrodzenia, tj. 3319,78 zł). Zmiana ta spowodowana jest poszerzeniem zakresu 
czynno�ci wykonywanych przez słu�b� w ramach przeprowadzanego post�powania 
sprawdzaj�cego, co powoduje równie� wzrost kosztów przeprowadzenia takiego post�powania. 
 

5. Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny 
 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia pozostanie bez wpływu na sytuacj� i rozwój regionalny. 
 

6. Zgodno�� z przepisami prawa Unii Europejskiej 
 

Przedmiotowe rozporz�dzenie nie jest obj�te zakresem Unii Europejskiej. W zwi�zku z tym projekt 
nie został przedstawiony wła�ciwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu 
Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia. Projekt 
rozporz�dzenia nie zawiera przepisów technicznych i w zwi�zku z tym nie podlega procedurze 
notyfikacji aktów prawnych, okre�lonej w rozporz�dzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 
r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 
(Dz.U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597).   

 

www.inforlex.pl


